

Nível de Classificação  
**Público**

Grupo de acesso  
**PRODAM**

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A  
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 23 de Janeiro de 2024  
COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE NOVEMBRO-2023  
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

| TIPO                      | FORNECEDOR  | SIGED/MEMO             | Nº PEDIDO DE COMPRA | TIPO DE MATERIAL/PRODUTO  | UND     | QTD | DESC      | VL UNIT      | VL TOTAL      |
|---------------------------|---|------------------------|---------------------|---|---------|-----|-----------|--------------|---------------|
| CONSUMO                   | FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                          | SIGED Nº 3738/2023-05  | PC Nº 114/2023      | COMPRESSOR PANASONIC SCROLL 48000 BTUS TRIF 208/230V R22 (4TR) 60HZ | UND     | 1   |           | R\$ 2.221,56 | R\$ 2.221,56  |
| CONSUMO                   | TOKIO COMPONENTES ELETRONICOS LTDA                          | MEMO Nº 124/2023-DSUSA | PC Nº 115/2023      | LATA LIMPACONTATOS ELETRÔNICOS SPRAY 350ml                          | LT      | 5   |           | R\$ 24,00    | R\$ 120,00    |
|                           |   |                        |                     | PASTA TÉRMICA SILVER 50G  | UND     | 2   | RS 36,50  | R\$ 145,00   | R\$ 290,00    |
|                           |   |                        |                     | FERRO DE SOLDA HIKARI 60W   | UND     | 4   |           | R\$ 59,90    | R\$ 239,60    |
|                           |   |                        |                     | HITA ISOLANTE TIGRE   | UND     | 2   |           | R\$ 12,00    | R\$ 24,00     |
| CONSUMO                   | E C DE S.BULGARELLI LTDA - PROJETO ÚNICO                    | MEMO Nº 054/2023-DVEND | PC Nº 117/2023      | LITRO DE ALCÓOL ISOPROPÍLICO  | LT      | 1   |           | R\$ 69,90    | R\$ 69,90     |
|                           |   |                        |                     | ESPONJIA VEGETAL PARA FERRO DE SOLDA                                | UND     | 4   |           | R\$ 12,00    | R\$ 48,00     |
|                           |   |                        |                     | TOKEN CRIPTOGRAFICO AVULSO USB                                      | UND     | 20  | RS 400,00 | R\$ 100,00   | R\$ 2.000,00  |
| CONSUMO                   | TAGUS-TEC SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA                        | SIGED Nº 2495/2023-80  | PC Nº 118/2023      | LEITOR BIOMÉTRICO / CADASTRADOR CBMV3 10.000TPL IDEN                | UND     | 2   |           | R\$ 1.457,28 | R\$ 2.914,56  |
|                           |   |                        |                     | FRETE   | SERVICO | 1   |           | R\$ 80,00    | R\$ 80,00     |
| PERMANENTE                | WVG DISTRIBUIDORA   | MEMO Nº 084/2023-SPADM | PC Nº 119/2023      | CÂMERA DE VÍDEO IP BULLET VIP 3230 B SL G3 /PN-4564068 INTELBRAS    | UND     | 2   |           | R\$ 560,00   | R\$ 1.120,00  |
| CONSUMO                   | INFO STORE COMPUTADORES DA AMAZONIA LTDA                    | MEMO Nº 022/2023-GECOM | PC Nº 120/2023      | SSD INT 2.5 SATA 240GB C100 (560MBPS) (IMPORTADO)                   | UND     | 9   | RS 231,89 | R\$ 149,95   | R\$ 1.349,55  |
|                           |   |                        |                     | MEMORIA P/ NOTE 8GB DDR3 1600 S1 (IMPORTADO)                        | UND     | 12  |           | R\$ 79,95    | R\$ 959,40    |
|                           |   |                        |                     | BATERIA TIPO MOEDA LITHIUM 3V CR2032 (NACIONAL)                     | UND     | 1   |           | R\$ 9,95     | R\$ 9,95      |
| CONSUMO                   | ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA                    | MEMO Nº 129-2023-DSUSA | PC Nº 121/2023      | BATERIAS SELADAS 12V/5AH  | UND     | 20  |           | R\$ 75,00    | R\$ 1.500,00  |
|                           |   |                        |                     | BATERIA SELADA 12V/5AH  | UND     | 4   |           | R\$ 75,00    | R\$ 300,00    |
| CONSUMO                   | ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA                    | MEMO Nº 135/2023-DSUSA | PC Nº 122/2023      | BATERIA SELADA 12V/7AH  | UND     | 10  |           | R\$ 85,00    | R\$ 850,00    |
|                           |   |                        |                     | BATERIA SELADA 12V/18AH   | UND     | 1   |           | R\$ 220,00   | R\$ 220,00    |
|                           |   |                        |                     | BATERIAS SELADAS 12V/5AH  | UND     | 4   |           | R\$ 7.219,26 | R\$ 28.877,04 |
| PERMANENTE                | SCHNEIDER ELECTRIC BRASIL LTDA                              | SIGED Nº 3255/2023-00  | PC Nº 123/2023      | EASYPDU.METEREDBY OUTLET.OU 32A.230V - REFERÊNCIA PDU1132MBO        | UND     | 2   |           | R\$ 7.083,33 | R\$ 14.166,66 |
| PERMANENTE                | COCIL INDUSTRIA DE FERRO E ACO LTDA                         | SIGED 3847/2023-14     | PC Nº 124/2023      | RACK EASY 19 42U 600MMX1200MM - REFERÊNCIA ER6222                   | UND     | 1   |           | R\$ 729,00   | R\$ 729,00    |
| PERMANENTE                | TRUEDATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA | SIGED Nº 2923/2023-74  | PC Nº 125/2023      | MARTELETE PERFORADOR ROMP. GBH 2-24 D 820W 220V C/MALETA            | UND     | 1   |           | R\$ 2.899,90 | R\$ 2.899,90  |
| <b>TOTAL DO CONSUMO</b>   |   | RS                     | 13.196,52           |   |         |     |           |              |               |
| <b>TOTAL PERMANENTE</b>   |   | RS                     | 47.792,60           |   |         |     |           |              |               |
| <b>DESCONTO</b>           |   | RS                     | 668,39              |   |         |     |           |              |               |
| <b>VALOR TOTAL DO MÊS</b> |   | RS                     | 60.320,73           |   |         |     |           |              |               |